



MULT ENG SERVICOS E PROJETOS LTDA
CNPJ: 52.317.693/0001-44
Inscrição Estadual: 19748900-1
Inscrição Municipal: 678.616-2

Bancos
SINAPI -
08/2024 -
Piauí

B.D.I.
Padrão - 30,0%

Encargos Sociais
Não Desonerado:
0,00%

Orçamento Sintético

TRT Oeiras-PI

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					354,16	0,69 %
1.1	105007	SINAPI	LOCAÇÃO DE PRAÇAS EM PONTALETEAMENTO. AF_03/2024	UN	3	61,09	79,42	238,26	0,47 %
1.2	97635	SINAPI	REMOÇÃO DE PISO DE BLOCO INTERTRAVADO OU DE PEDRA PORTUGUESA, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m²	3	29,72	38,63	115,90	0,23 %
2			MOVIMENTO DE TERRAS					213,59	0,42 %
2.1	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	1,03	144,25	187,53	193,15	0,38 %
2.2	101616	SINAPI	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	m²	1,47	10,69	13,90	20,43	0,04 %
3			INFRAESTRUTURA					5.127,62	10,01 %
3.1	95241	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_01/2024	m²	1,47	76,16	99,01	145,54	0,28 %
3.2	94970	SINAPI	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	1,03	1.059,43	1.377,25	1.418,57	2,76 %
3.3	103670	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	m³	1,03	497,66	646,96	666,37	1,30 %
3.4	96545	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	KG	82,32	27,07	35,19	2.897,14	5,66 %
4			PAVIMENTAÇÃO					237,84	0,46 %
4.1	101869	SINAPI	REASSENTAMENTO DE BLOCOS 16 FACES PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESSURA DE 8 CM, EM VIA/ESTACIONAMENTO, COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS 16 FACES - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020	m²	3	60,98	79,28	237,84	0,46 %
5			COBERTURA					40.289,88	78,76 %
5.1	100766	SINAPI	PILAR METÁLICO PERFIL LAMINADO OU SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES SOLDADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_PA	KG	277,2	23,87	31,03	8.601,07	16,82 %
5.2	100377	SINAPI	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA (INTEIRA OU MEIA) EM AÇO, VÃOS MAIORES OU IGUAIS A 3,0 M E MENORES OU IGUAL A 6,0 M, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	KG	419,76	19,51	25,37	10.647,46	20,82 %
5.3	92580	SINAPI	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	95,04	79,72	103,64	9.849,81	19,25 %
5.4	94213	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m²	78,65	109,46	142,30	11.191,53	21,88 %
6			SERVIÇOS FINAIS					4.942,12	9,65 %
6.1	99814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m²	78,65	3,29	4,28	336,80	0,66 %
6.2	100741	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	m²	78,65	42,28	54,97	4.323,12	8,45 %
6.3	102500	SINAPI	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE VAGA COM TINTA ACRÍLICA, E = 10 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M	30	7,24	9,41	282,20	0,55 %

Total Geral

51.165,21


 Andreza Oliveira Pereira
 Sócia-Administradora
 CPA 062.752.413-30

ANDREZA OLIVEIRA PEREIRA
 SÓCIA ADMINISTRADORA E ENGENHEIRA CIVIL
 CREA: 191660223-1



PROAD 4909/2024. DOC 28. Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2024.KVVW.RXHD:
<https://proad.trt22.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml>